24

                                                         [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

 шестого созыва

от 25 октября  2017 года                                                                                № 300
город  Приморско-Ахтарск
Об утверждении положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район и внесения изменений в них
В соответствии с Уставом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район  РЕШИЛ :
1. Утвердить положение о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район и внесения изменений в них согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район опубликовать настоящее решение на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации – сайт общественно-политической газеты Приморско-Ахтарского района «Приазовье» (http://www.priazovie-online.info) и разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru).

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                                   Е.А. Кутузова

	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                                   Е.В. Путинцев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 25.10.2017  № 300

Положение

о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район и внесения изменений в них
Раздел 1. Общие положения

1.1 Настоящим положением определены состав, порядок подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

1.2. Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район разрабатываются в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
1.3. Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального района, относящимися к областям: электро- и газоснабжение поселений; автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района; образование, здравоохранение; физическая культура и массовый спорт; утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов; иные области в связи с решением вопросов местного значения муниципального района, иными объектами местного значения муниципального района населения муниципального района и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального района.
Раздел 2. Состав местных нормативов
градостроительного проектирования
Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район включают в себя:

2.1. Основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными Градостроительным кодексом Российской Федерации, населения субъекта Российской Федерации, муниципального образования, сельских поселений и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения субъекта Российской Федерации, муниципального образования и сельских поселений).
2.2. Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.
2.3. Правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.

Раздел 3. Порядок подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования

3.1. Решение о подготовке нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район принимается постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, которое подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3.2. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети "Интернет" и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.

3.3. Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район в установленном порядке вносятся главой муниципального образования Приморско-Ахтарский район на утверждение в Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
3.4. После утверждения Советом муниципального образования Приморско-Ахтарский район нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район они подлежат официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, а также размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

3.5. Изменения в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских
поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район вносятся в следующем порядке:

3.5.1. Решение о подготовке изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район принимается главой муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
3.5.2. Подготовка проекта изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район осуществляется в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3.5.3. Проект изменений в нормативы градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети "Интернет" и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.
3.5.4. Проект изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район в установленном порядке вносится главой муниципального образования Приморско-Ахтарский район на утверждение в Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
3.5.5. После утверждения Советом муниципального образования Приморско-Ахтарский район проекта изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Приморско-Ахтарский район и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район они подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, а также размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
	Начальник отдела архитектуры и

градостроительства, главный архитектор управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	                       А.Е. Перепелица

С/27.10.2017/РЕШЕНИЕ №300